
TEL（直通）

TEL（直通）

TEL（直通）

商工業、食・観光関連産業

（単位：千円）

事 業 名

新規

HOKKAIDOブランド海外
展開促進事業（再掲）

概要

ASEAN等を対象としたブランドストーリーの検討や商談会の実施、各
種メディアを活用した情報発信を行い、新HOKKAIDOブランドの発掘・
発信の取組を推進する。（地方創生推進交付金）直営

委託

所 管
経済部地域経済局国際経済室

(011) 204-5342

【輸出拡大】
〔経済部関係〕

8,500

予　　算　　額 財　　源　　内　　訳 査　　定　　内　　容

前年度予算額 - 国庫支出金 地方債 その他 一般財源

－

部 長間 調整 - - - - - －

要 求 額 17,000 8,500 - - 8,500

総務部長調整 17,000 8,500 - -

8,500 －

知 事 査 定 17,000 8,500 - - 8,500 要求のとおり。

副 知事 調整 17,000 8,500 - -

（単位：千円）

事 業 名

新規
海外アンテナショップ活用
による道産食品販路拡大
事業（再掲）

概要

海外アンテナショップの活用によるテスト販売の充実とともに、現地ＰＲ
イベントの実施により、道産食品の輸出拡大を支援する。（戦略産業雇
用創造プロジェクト）

直営

所 管
経済部食関連産業室

(011) 204-5766

-

予　　算　　額 財　　源　　内　　訳 査　　定　　内　　容

前年度予算額 - 国庫支出金 地方債 その他 一般財源

－

部 長間 調整 - - - - - －

要 求 額 32,189 32,189 - - -

総務部長調整 32,189 32,189 - -

- －

知 事 査 定 32,189 32,189 - - - 要求のとおり。

副 知事 調整 32,189 32,189 - -

（単位：千円）

事 業 名

新規

道産スイーツ海外ブランド
強化事業（再掲）

概要

海外需要の獲得に向けた商談会や勉強会の開催などを行う。（戦略産
業雇用創造プロジェクト）

委託

所 管
経済部食関連産業室

(011) 204-5226

-

予　　算　　額 財　　源　　内　　訳 査　　定　　内　　容

前年度予算額 - 国庫支出金 地方債 その他 一般財源

－

部 長間 調整 - - - - - －

要 求 額 11,099 11,099 - - -

総務部長調整 11,099 11,099 - -

- －

知 事 査 定 11,099 11,099 - - - 要求のとおり。

副 知事 調整 11,099 11,099 - -



TEL（直通）

TEL（直通）

TEL（直通）

（単位：千円）

事 業 名

新規

新規市場食需要開拓推進
事業（再掲）

概要

イスラム圏市場の開拓や、機能性食品、スイーツについて、安定的・継
続的な取引に向けた商流の構築を目指す。（戦略産業雇用創造プロ
ジェクト）

委託

所 管
経済部食関連産業室

(011) 204-5226

10,716

予　　算　　額 財　　源　　内　　訳 査　　定　　内　　容

前年度予算額 - 国庫支出金 地方債 その他 一般財源

－

部 長間 調整 - - - - - －

要 求 額 53,580 42,864 - - 10,716

総務部長調整 53,580 42,864 - -

10,716 －

知 事 査 定 53,580 42,864 - - 10,716 要求のとおり。

副 知事 調整 53,580 42,864 - -

（単位：千円）

事 業 名

拡充

道産食品・食材ブランド戦
略事業（再掲）

概要

現地の嗜好等の情報を蓄積し、現地プロモーションから継続的なビジ
ネスに繋げる仕組みを構築するために、現地イベントの開催やECサイ
トの構築などを行う。（戦略産業雇用創造プロジェクト）直営

委託

所 管
経済部地域経済局国際経済室

(011) 204-5342

5,878

予　　算　　額 財　　源　　内　　訳 査　　定　　内　　容

前年度予算額 52,502 国庫支出金 地方債 その他 一般財源

－

部 長間 調整 - - - - - －

要 求 額 74,986 69,108 - - 5,878

総務部長調整 74,986 69,108 - -

5,878 －

知 事 査 定 74,986 69,108 - - 5,878 要求のとおり。

副 知事 調整 74,986 69,108 - -

（単位：千円）

事 業 名

新規

道産食品販路拡大推進事
業（再掲）

概要

輸出事務に精通し、商談支援等が可能なアドバイザーを海外と道内に
配置するなど、輸出に取り組む道内食関連企業を支援する。（戦略産
業雇用創造プロジェクト）直営

委託

所 管
経済部食関連産業室

(011) 204-5226

9,532

予　　算　　額 財　　源　　内　　訳 査　　定　　内　　容

前年度予算額 - 国庫支出金 地方債 その他 一般財源

－

部 長間 調整 - - - - - －

要 求 額 47,657 38,125 - - 9,532

総務部長調整 47,657 38,125 - -

9,532 －

知 事 査 定 47,657 38,125 - - 9,532 要求のとおり。

副 知事 調整 47,657 38,125 - -



TEL（直通）

（単位：千円）

事 業 名

新規
道市連携海外展開推進事
業費（ASEANﾏｰｹｯﾄ開拓
ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ)（再掲）

概要

道と札幌市が連携し、相互の海外事務所等を活用しながら、商流の活
発化を図ることにより、道産品の輸出拡大を推進する。（地方創生推進
交付金）直営

委託

所 管
経済部地域経済局国際経済室

(011) 204-5342

7,000

予　　算　　額 財　　源　　内　　訳 査　　定　　内　　容

前年度予算額 - 国庫支出金 地方債 その他 一般財源

－

部 長間 調整 - - - - - －

要 求 額 14,000 7,000 - - 7,000

総務部長調整 14,000 7,000 - -

7,000 －

知 事 査 定 14,000 7,000 - - 7,000 要求のとおり。

副 知事 調整 14,000 7,000 - -


